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 سبک
خطر غرهای زنان برای سلامت مردان؟زندگی

نتایج تحقیق روی 10 هزار زوج دانمارکی طی 10 سال، از رابطه غر زدن مدام زنان با 
فوت شوهرها حکایت دارد.

نتایج یک تحقیق جدید نشان داد، اگرچه غر زدن برای سلامت روحی خانم ها 
مفید است اما به همان نسبت باعث از بین رفتن اعصاب و احتمال مرگ زودهنگام 
شوهران شان می شود! مطالعه ای که روی تقریباً 10 هزار زوج در کشور دانمارک انجام 
شده است، نشان می دهد مردانی که همسران آن ها مدام غر می زنند،2.5 برابر بیشتر 
از مردانی که روابط استرس زای کمتری داشتند، طی 10 سال جان خود را از دست 
دادند . البته شاید اگر تحقیق روی نکات منفی آقایان انجام شود ، نتایج مشابهی 

داشته باشد.
تاثیر استرس روی رابطه زوج ها

به گفته محققان دانمارکی، این اثر به حدی قوی است که می تواند عامل مرگ 
هزاران نفر در سال باشد. یعنی عامل مرگ حدود 315 نفر به ازای هر 100 هزار نفر 
در سال در کشوری مانند دانمارک می تواند ناشی از خواسته ها، نگرانی ها و غرهای 
همسران باشد! با این حال، به نظر می رسد که زنان در مقابل غر زدن مصون هستند 
و این موضوع تأثیر کمی بر میزان مرگ ومیر در آن ها دارد. استرس به کیفیت رابطه 
زوج ها در زندگی مشترک آسیب می رساند، سلامتی را تهدید می کند، خطر بیماری 
قلبی و سکته را افزایش می دهد و باعث عادات بدی مانند خوردن غذاهای ناسالم و 
ورزش نکردن می شود. به گفته محققان، مردان با شنیدن غرهای همسرشان هورمون 
کورتیزول بیشتری ترشح می کنند و این هورمون باعث پایین آمدن سطح سلامت فرد 

می شود.
تاثیر غرهای زنان روی شوهرهای شاغل کمتر است

جالب است که بدانید مردانی که در معرض نگرانی ها و غرهای همسرشان قرار 
می گیرند، اگر شاغل باشند، تاثیر غرها در آن ها کمتر است. یعنی مردانی که بیکار 
و اغلب در معرض شنیدن غرهای همسرشان هستند، میزان مرگ و میر بیشتری را 
نشان می دهند. بر اساس این بررسی، اثر ترکیبی غرها و نگرانی های مکرر از طرف 
شریک زندگی و بیکاری می تواند به 462 مرگ به ازای هر 100 هزار نفر در سال منجر 
شود. مطالعات قبلی نشان داده اند که ازدواج برای سلامتی مفید است و این یکی از 
اولین مطالعاتی است که دیدگاه مخالف ارائه می دهد که البته ردپای یک رفتار اشتباه 
از سمت یکی از زوج ها در آن پررنگ است و نمی توان این موضوع را به کلیت ازدواج 

ربط داد.
همچنین باید گفت که غر زدن و شکایت کردن رفتاری است که در بیشتر گروه ها 
دیده می شود. غر و لند کردن تا حدودی تسکین دهنده ی استرس است اما اگر به 

حالت خشم و نشخوار فکری تبدیل شود می تواند تخریب کننده باشد.
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گلکسی اس ۲۲ اف ای به زودی با 
اگزینوس ۲۳۰۰ عرضه خواهد شد

سامسونگ  شد  مدعی  توئیتر  در  افشاگری 
مخفیانه روی گلکسی اس FE 22 کار می کرده 

است.
 FE 21 پس از تأخیرهای فراوان، گلکسی اس
در اوایل ژانویه اخیر )مصادف با دی 1400( عرضه 
شد. تا کنون نیز ابهامات زیادی درباره نسخه 
گزارش های  و  داشت  وجود  سری  این  بعدی 
اما  دادند.  قرار  تردید  را مورد  آن  زیادی وجود 
شاید تولید گلکسی اس FE 22 به طور قطع لغو 
نشده باشد، زیرا شایعات جدیدی وجود داشته 
که می گویند این دستگاه به زودی عرضه خواهد 

شد.
فروردین(  ماه  با  )مصادف  مارس  ماه  در 
شایعات زیادی مبنی بر استفاده گلکسی اس 
FE 22 از پردازنده مدیاتک منتشر شد. همچنین 
شایعات بعدی نیز مدعی بودند که تولید این 
دستگاه لغو شده و همچنین لو نرفتن اطلاعات 
نشان داد که سامسونگ قصد ندارند دستگاهی 

به نام گلکسی اس FE 22 بسازد.
سامسونگ بی سروصدا روی گلکسی اس 22 

FE کار می کرد
افشاگر نوظهوری به نام OreXda ادعا کرده 
که به زودی باید منتظر گلکسی اس FE 22 و 
گلکسی بادز 2 لایو از سوی سامسونگ باشیم. 
همچنین این شایعه توسط دوهیون کیم، خبرنگار 

مشهور کره ای تأیید شده است.
چند روز پیش گزارش شد که سامسونگ دیگر 
میان رده  سری  در  جدیدی  گوشی  ندارد  قصد 
از گلکسی  تولید کرده و خبری   A7x گلکسی
A74 نخواهد بود. همچنین به صورت جداگانه، 
صحبت هایی مبنی بر کار کردن سامسونگ روی 
پردازنده اگزینوس 2300 وجود داشت. تراشه ای 
 S23 که نمی توانست بار پردازشی سری گلکسی

را بر دوش بکشد.
به  منطقی  شایعات  این  تمامی  اکنون  اما 
نام  به  دیگری  نوظهور  افشاگر  می رسند.  نظر 
اس  گلکسی  که  کرده  ادعا  اخیرا   RGcloudS
FE 22 جایگزین گلکسی A74 خواهد شد. او 
همچنین ادامه داده که بار پردازشی این دستگاه 
دارای  و  بوده  اگزینوس 2300  تراشه  دوش  بر 

دوربین 10۸ مگاپیکسلی خواهد بود.
مورد آخر نیز می تواند یک پرش بزرگ برای 
 FE S21 به شمار رود. زیرا گلکسی FE خانواده
اما  بود.  مگاپیکسلی   12 اصلی  دوربین  دارای 
اکنون دوربین 10۸ مگاپیکسلی می تواند گلکسی 
بهترین  با  گوشی هایی  لیست  در  را   FE S23

دوربین در سال 2023 قرار دهد.
 FE 22 او همچنین اشاره کرد که گلکسی اس
شباهت زیادی با گلکسی A73 خواهد داشت. 
دستگاهی در اکثر کشورها با قیمت 500 دلار به 
 S21 فروش رسید. لازم به ذکر است که گلکسی
FE در زمان عرضه، دارای قیمت 700 دلاری بود.
در آخر نیز باید اضافه کرد که این اطلاعات تا 
کنون تنها در حد یک شایعه هستند. زیرا با توجه 
به اینکه جزئیات دستگاه های سامسونگ همیشه 
لو می رود، همچنان اطلاعات و مشخصاتی از 

گلکسی اس FE 22 فاش نشده است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

کوروت Z06 و فورد GT به عنوان بهترین سوپراسپرت های تاریخ 
آمریکا در پیست ویلو اسپرینگز مصاف جذابی با یکدیگر داشته اند.

امروز می خواهیم نبردی بین دو سوپرکار فوق العادهٔ آمریکایی را به 
تماشا بنشینیم. هردوی این ماشین ها تاریخ ساز شده و نام خود را برای 
همیشه در قلب علاقه مندان به خودرو در سراسر جهان جا انداخته اند 
هرچند که این علاقه به دلایل کاملاً متفاوتی شکل گرفته است. البته 
 Z06 کوروت بیشتر به عنوان یک خودروی اسپرت شناخته می شود اما
جدید به لطف ترکیب موتور وسط و پرفورمنس فوق العاده کاملاً وارد 
قلمروی سوپرکارها شده است. این ماشین از یک پیشرانهٔ 5.5 لیتری 
V۸ تنفس طبیعی استفاده می کند که 670 اسب بخار قدرت و 625 

نیوتن متر گشتاور دارد و عملکرد سرسام آوری را با قیمتی مناسب 
فراهم می کند.

بااین حال، آیا Z06 می تواند مشهورترین سوپرکار تاریخ آمریکا را 
مغلوب کند؟ این ماشین فورد GT است. یک قهرمان واقعی آمریکایی 
 GT که اروپایی ها را در مسابقات اتومبیلرانی تحقیر کرد. در اینجا یک
کربن سریز مدل 2022 حضور دارد که نوهٔ آن فورد GT افتخارآفرین 
محسوب می شود و چه جانشین شایسته ای برای آن است. پیشرانهٔ 
GT اما دو سیلندر کمتر از کوروت دارد و بسیار کوچک تر است. این 
یک موتور 3.5 لیتری V6 توئین توربو است که مشابه آن را در فورد 
رپتور هم می بینیم اما در اینجا خروجی قابل احترام 660 اسب بخار 

قدرت و 745 نیوتن متر گشتاور را ارائه می کند.
سوپرکار فورد کمبود جزئی 10 اسب بخاری قدرت خود نسبت به 
رقیب را با 1۹5 کیلوگرم وزن کمتر، 120 نیوتن متر گشتاور بیشتر 
و دو توربو شارژر جبران می کند. البته این به معنای سنگین بودن 
Z06 نیست زیرا تنها 1560 کیلوگرم وزن دارد که برای سوپرکاری با 
تجهیزات فراوان بسیار سبک است. بزرگ ترین تفاوت بین این دو 
خودرو اما قیمت است زیرا درحالی که فورد GT قیمت خیره کنندهٔ 
 Z07 660,۸45 دلاری دارد، کوروت حاضر در این ویدئو که از پکیج
بهره می برد، با قیمت 164,505 دلار در مقایسه با رقیب خودروی 
کاملاً ارزانی محسوب می شود. البته لازم به ذکر است که هم اکنون 
از یک  بیش  قیمت هایی  با   GT فورد نمونه های مدل 201۹  برخی 

میلیون دلار خریدوفروش می شوند. 
بهتر است زودتر سراغ رقابت این دو سوپرکار آمریکایی برویم یعنی 
جایی که فورد GT هم در مسابقهٔ درگ و هم در رولینگ کوروت را 
مغلوب کرد اما اختلاف آن قدر زیاد نبود که این شکاف قیمتی عظیم 
را توجیه کند. بااین حال، وقتی خودروها راهی پیست ویلو اسپرینگز 
می شوند داستان کاملاً تغییر می کند. در اینجا فورد GT در لیگ خاص 
خود قرار می گیرد و مجریان شیوهٔ اتصال به مسیر و احساس دقیق 
آن را تحسین می کنند. درحالی که Z06 یک خودروی هیجان انگیز برای 
پیست است، GT شبیه یک ابزار جراحی عمل می کند. البته سوپرکار 
فورد برای بسیاری از مردم دست نیافتنی خواهد بود و این جایی است 

که کوروت Z06 مثل الماس می درخشد.
اما  نیست  خاصی  خودروی   GT به اندازهٔ  هرگز  کوروت  هرچند 
تعداد بیشتری از مردم می توانند آن را بخرند، لذت ببرند و شاید 
حتی به طور روزمره از آن استفاده کنند. این سوپراسپرتی کاربردی و 
راحت با ظاهر جذاب است که از تمام تجهیزات و امکانات مدرن بهره 
می برد و پرفورمنس چشمگیری دارد. بااین حال، از سوی دیگر کسی 
که با قیمت فورد GT مشکلی نداشته باشد به احتمال زیاد هرگز به 
کوروت فکر نخواهد کرد. درنهایت، همه چیز به سلیقه و دیدگاه افراد 
بازمی گردد که تعیین می کند این خاص بودن و احساس رانندگی بهتر 

چقدر ارزش دارد.

هفت فضانورد ایستگاه فضایی بین المللی برای آغاز سال 
2023 آماده می شوند، اما آنها چگونه می فهمند که چه زمانی 

باید فریاد بزنند »سال نو مبارک!«؟
به گزارش ایسنا و به نقل از دیجیتال ترندز، ایستگاه فضایی 
بین المللی با سرعت 17500 مایل در ساعت )2۸ هزار و 163 
کیلومتر بر ساعت( به دور زمین می چرخد و بنابراین خدمه ی 
آن چندین طلوع و غروب خورشید را در طی یک روز زمینی 
مشاهده می کنند، بنابراین شاید تصور کنید که دنبال کردن 

زمان برای فضانوردان سخت است.
خوشبختانه، زمانی که فضانوردان بیش از دو دهه قبل 
زندگی خود را بر روی این ایستگاه مداری آغاز کردند، مقامات 
فضایی این معما را در نظر گرفتند و راه حل ساده ای ارائه 

کردند.
برای اینکه ساکنان ایستگاه فضایی بین المللی بتوانند به 
درستی عملیات و فعالیت های فضایی را سازماندهی کنند، 
ساعت های  گرفتند  تصمیم  آن  بین المللی  شرکای  و  ناسا 
هماهنگ  ساعت  روی  را  بین المللی  فضایی  ایستگاه 
جهانی)UTC( تنظیم کنند، یک ساعت استاندارد که با ساعت 

گرینویچ )GMT( در لندن مطابقت دارد.

این بدان معناست که هر 12 ماه، سالی جدید به طور 
رسمی در ایستگاه فضایی در ساعت هفت بعد از ظهر به 
وقت منطقه زمانی شرقی)03:30 به وقت ایران( آغاز می شود.
البته، ممکن است هر یک از خدمه بخواهند فرا رسیدن 
سال جدید را با توجه به منطقه زمانی خانه خود روی زمین 

جشن بگیرند.
در حال حاضر، خدمه ایستگاه فضایی بین المللی متشکل از 
فضانوردان آمریکایی  فرانک روبیو )Frank Rubio(، نیکول 
 )Josh Cassada( و جاش کاسادا )Nicole Mann( مان
 ،)Sergey Prokopyev( پروکوپیف  سرگئی  هستند. 
 Anna( کیکینا  آنا  و   )Dmitri Petelin( پتلین  دیمیتری 
Kikina( از روسیه و کویچی واکاتا )Koichi Wakata( از 
ژاپن نیز در این ایستگاه حضور دارند. بنابراین ممکن است 
چند روز دیگر جشن های زیادی در ایستگاه فضایی برگزار 

شود.
این احتمال وجود دارد که فضانوردان برای یک مهمانی 
سال نو دور هم جمع شوند و در آنجا از غذاهای خاصی لذت 
ببرند و در مورد زمانی که تاکنون در فضا گذرانده اند، فکر 

کنند.

وت Z06 و فورد GT، بهترین سوپرکارهای آمریکا درگ و نبرد در پیست بین کور

فضانوردان ایستگاه فضایی چطور زمان تحویل سال نو را می فهمند؟

ویترین

»کتاب عملیات اندیشه ورزی« روانه 
بازار نشر شد

اقشار  درون  ورزی  اندیشه  عملیات  »کتاب 
ملت از رأس تا لایه ها« نوشته سیدمحمود کمال 
آرا توسط اندیشکده روابط بین الملل روانه بازار 

نشر شد.
به گزارش مهر، »کتاب عملیات اندیشه ورزی 
درون اقشار ملت از رأس تا لایه ها« در قالب 
مبانی، شیوه نامه و الگوهای داخلی و خارجی به 
قلم سیدمحمود کمال آرا دانشجوی کارشناسی 
ارشد روابط بین الملل دانشگاه شهید بهشتی؛ 
توسط اندیشکده روابط بین الملل روانه بازار شد.
این کتاب در هشت فصل با عناوین؛ مفهوم 
تفکر، کانون اندیشه ورزی، نگاهی به اندیشه 
در  ورزی  اندیشه  به  نگاهی  جهان،  در  ورزی 
ایران، اندیشه و امنیت، توسعه اندیشه ورزی 
و در دو فصل پایانی آن الگوهای اندیشه ورزی 
و  المللی  بین  طرح های  اجرای  و  تدوین  برای 
نیز الگوهای اندیشه ورزی برای تدوین و اجرای 

طرح های توسعه فرهنگ نگاشته شده است.
است:  آورده  بخشی  در  کتاب  این  نویسنده 
»اندیشگاه ایران و سایر ملل، مدل جدیدی در 
که  می باشد  خارجی  و  داخلی  های  اندیشگاه 
قرار است در آن به تجمع فکری اندیشه ورزان 
کشورها برای رشد و ارتقای تعاملات فی مابین و 
شناخت هر چه بیشتر فرصت ها و ظرفیت های 

ناشناخته پرداخته شود.«
همچنین در معرفی این کتاب آمده است:

»فقدان مؤلفه تفکر و آگاهی سبب شده تا 
بشر بدون پیشینه ای مستند، علمی و منطقی 
مسائل پیرامونی خود را بپذیرد. تقویت باورهای 
موروثی و تیز کردن شمشیر مخالفت بی پندار، 
محرکی برای عقب گرد جوامع و مقاومت در برابر 
پیشرفت می باشد. شیوع انحرافات راهبردی در 
هنجارهای اجتماعی و نشر اطلاعات خاکستری، 
عموم را در دام حباب اطلاعات جمعی محصور 
ساخته و تقویت باورهای غلط در اکثریت جامعه 
بالاخص در گروه تأثیر پذیر را دو چندان کرده 

است.«
»اندیشگاه ایران و سایر ملل« یکی از پروژه های 
به  که  است  ورزی  اندیشه  حوزه  در  عملیاتی 
عنوان الگوی اجرایی توسط نویسنده این کتاب 
در  اثر  همین  هفتم  فصل  در  و  شده  طراحی 
اختیار مخاطبین قرار گرفته است. این اندیشگاه 
با هدف ایجاد بزرگترین شبکه فکری دانشگاهی 
و  نخبگان  اساتید،  از  جمعی  توسط  جهان 
دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در حال راه 

اندازی و آغاز عملیات اجرایی می باشد.
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